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Zawiercie, dnia 25.01.2021 r. 

 

PZ.5518.1.2021.EK/GN/KS 

 

A N A L I Z A 

STANU OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ REJONU DZIAŁANIA 

KOMENDY POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W ZAWIERCIU 

ZA 2020 ROK 

 

 Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu w 2020 roku w odniesieniu do 

roku poprzedniego przedstawia się następująco: 

Rodzaj  

zdarzenia 

2 0 1 9 2020 Wzrost 

spadek 

% 

zdarzeń 
Ilość 

Straty 

tys. zł. 

Uratowane 

mienie tys. zł 
Ilość 

Straty 

tys. zł. 

Uratowane 

mienie tys. zł 

Pożary 698 2806,4 9418 545 2677,7 9904 -21,9 

Miejscowe 

zagrożenia 
1075 2634,1 900 1389 2664,5 30 29,2 

Alarmy 

fałszywe 
178 0 0 174 0 0 -2,2 

 

Razem 

 

1951 5455,2 10318 2108 5342,2 9934 8 

 

 W roku sprawozdawczym w odniesieniu do roku 2019 nastąpił spadek liczby pożarów 

o 21,9 %. Liczba miejscowych zagrożeń wzrosła o 29,2 % w stosunku do roku ubiegłego. 

Było to w znacznej części spowodowane przez interwencje związane z COVID-19. W 2020r. 

strażacy PSP i OSP byli dysponowani do 297 zdarzeń, związanych z koronawirusem. Były to 

między innymi: informowanie ludności o zagrożeniu (104), dowożenie żywności osobom na 

izolacji (88), dekontaminacja miejsc publicznych oraz budynków użyteczności publicznej 

(42), obsługa przyszpitalnej izby przyjęć (23), transport środków ochrony indywidualnej (9), 

inne (31). Liczba alarmów fałszywych pozostała na podobnym poziomie w stosunku do 

poprzedniego roku. Ogólna ilość interwencji na terenie powiatu w 2020 r. wzrosła , o ok. 8 %. 

  

 Łączna liczba interwencji na terenie poszczególnych miast i gmin w 2020 roku  

w odniesieniu do roku poprzedniego przedstawia się następująco: 

 

MIASTO  

GMINA 

2 0 1 9 2020 Wzrost 

spadek 
% 

zdarzeń 
Ilość 

Straty 

tys. zł. 

Uratowane 

mienie tys. zł 
Ilość 

Straty 

tys. zł. 

Uratowane 

mienie tys. zł 

IRZĄDZE 48 495 640 39 66 200 -18,75 

KROCZYCE 145 502 800 121 414,5 20 -16,55 

OGRODZIENIEC 133 388,5 301 176 336 330 32,33 

PILICA 125 299,5 700 172 510 685 37,6 

PORĘBA 142 261 350 162 218,1 0 14,08 

SZCZEKOCINY 131 89,5 600 112 308 150 - 14,5 

WŁODOWICE 92 25,1 0 103 154 300 11,95 

ZAWIERCIE 836 2583,9 5217 896 2549,6 7337 7,17 

ŁAZY 241 713 1480 280 418 352 16,18 

ŻARNOWIEC 58 83 230 47 368 560 -15,51 

R A Z E M 

 

1951 5455,2 10318 2108 5342,2 9934 
8 
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 Spadek liczby interwencji odnotowano w gminach Irządze (18,75%), Kroczyce 

(16,55%), Szczekociny (4,5%) oraz w gminie Żarnowiec (15,51%). Natomiast w pozostałych 

gminach nastąpił wzrost liczby zdarzeń w stosunku do roku poprzedniego. Największy wzrost 

odnotowano na terenie gminy Pilica (37,6%) oraz Ogrodzieniec (32,33%). Łączna ilość 

interwencji wzrosła o 8% w porównaniu do roku 2019. 

  Liczba pożarów w zależności od ich wielkości w 2020 roku w odniesieniu do roku 

poprzedniego na terenie powiatu zawierciańskiego przedstawia się następująco: 

 

MIASTO  

GMINA 

 

P O Ż A R Y 

 

RAZEM MAŁE ŚREDNIE DUŻE B. DUŻE 

ROK 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

IRZĄDZE 16 10 14 8 1 2 1 0 0 0 

KROCZYCE 77 46 72 41 5 5 0 0 0 0 

OGRODZIENIEC 47 35 44 34 3 1 0 0 0 0 

PILICA 36 28 33 24 3 4 0 0 0 0 

PORĘBA 39 32 39 32 0 0 0 0 0 0 

SZCZEKOCINY 59 23 55 23 3 0 1 0 0 0 

WŁODOWICE 40 42 35 40 5 2 0 0 0 0 

ZAWIERCIE 276 230 271 228 5 2 0 0 0 0 

ŁAZY 89 88 89 82 0 6 0 0 0 0 

ŻARNOWIEC 19 11 18 10 1 1 0 0 0 0 

 

R A Z E M 

 

 

698 

 

 

545 

 

670 

 

522 

 

26 

 

23 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

  

 Liczba pożarów i spowodowane przez nie straty na terenie poszczególnych miast  

i gmin powiatu zawierciańskiego w 2020 roku w odniesieniu do 2019 roku przedstawiają się 

następująco: 

MIASTO GMINA 

2 0 1 9 2 0 20 Wzrost 

spadek 

%  
pożarów 

Ilość 

pożarów 

Straty  

tys. zł. 

Fałszywe 

alarmy 

Ilość 

pożarów 

Straty  

tys. zł. 

Fałszywe 

alarmy 

 

IRZĄDZE 

 

16 

 

340 2 

 

10 

 

50 0 -37,5 

 

KROCZYCE 

 

77 

 

224 8 

 

46 

 

37 15 -40,25 

 

OGRODZIENIEC 

 

47 

 

188,5 14 

 

35 

 

158 14 -25,53 

 

PILICA 

 

36 

 

115 12 

 

28 

 

121 8 -22,22 

 

PORĘBA 

 

39 

 

59 13 

 

32 

 

10 8 -17,94 

 

SZCZEKOCINY 

 

59 

 

54 8 

 

23 

 

15 6 -61,01 

 

WŁODOWICE 

 

40 

 

20 5 

 

42 

 

8 3 5 

 

ZAWIERCIE 

 

276 

 

1626,9 96 

 

230 

 

621 105 -16,66 

 

ŁAZY 

 

89 

 

144 13 

 

88 

 

25 14 -1,12 

 

ŻARNOWIEC 

 

19 

 

35 7 

 

11 

 

265 1 -42,1 

 

R A Z E M 

 

698 

 

 

2806,4 

 
178 

 

545 1310 174 -21,9 
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 Tylko w gminie Włodowice ilość pożarów utrzymał się na podobnym poziomie, 

nastąpił wzrost o 5% tj. (2 zdarzenia). W pozostałych gminach odnotowano spadek ilości 

pożarów.   

 Tradycyjnie już, jak każdego roku najwięcej, bo 42,2 % wszystkich pożarów powstało 

w mieście Zawiercie. Najmniej, bo tylko 10 pożarów powstało na terenie gminy Irządze, co 

stanowi 1,8% całkowitej liczby pożarów. 

 

  Powstałe pożary w  2020 roku powodujące największe straty to m.in.: 

1. Zawiercie – 24.04.2020 r. – pożar ładowarki – straty 400 tys. zł.  

2. Żarnowiec – 22.11.2020 r. – pożar budynku jednorodzinnego - straty 250 tys. zł.  

3. Pradła – 08.08.2020 r. - pożar budynku gospodarczego – straty 200 tys. zł.  

4. Zawiercie – 18.01.2020 r. – pożar w budynku magazynowym – straty 150 tys. zł.  

5. Ryczów – Kolonia – 22.08.2020 r. – pożar budynku jednorodzinnego – straty 150 tys.  

6. Zawiercie – 06.11.2020 r. – pożar budynku wielorodzinnego – straty – 100 tys. zł,.  

7. Zawiercie – 15.09.2020 r. – pożar garażu – straty 100 tys. zł.  

8. Pilica – 30.06.2020 r. – pożar budynku jednorodzinnego – straty – 100 tys. zł.  

9. Zawiercie – 24.05.2020 r. – pożar budynku gospodarczego – straty 100 tys. zł.  

10. Zawiercie – 26.03.2020 r. – pożar budynku jednorodzinnego – straty 100 tys. zł.  

11. Pradła – 21.06.2020 r. – pożar samochodu osobowego – straty 70 tys. zł.  

 

 W wyniku pożarów w 2020r. zginęły dwie osoby, natomiast 20 osób zostało rannych, 

w tym 4 dzieci. W wyniku działań ratowniczo - gaśniczych związanych z pożarami jednostki 

straży pożarnej udzieliły kwalifikowanej pierwszej pomocy 11 osobom, 9 osób przekazano 

jednostkom ochrony zdrowia. Ze strefy zagrożenia ewakuowano 3 osoby. W trakcie działań  

odnotowano 3 rannych ratowników.  

 Liczba pożarów w poszczególnych obiektach na terenie miast i gmin powiatu w 2020 

roku w odniesieniu do roku poprzedniego przedstawia się następująco: 

 

GMINA 

 

Ogółem 

Obiekty 

użyteczności 

publicznej 

Obiekty 

mieszkalne 

Obiekty 

produkcyjne 

Obiekty 

magazynowe 

Środki 

transportu 

Lasy Uprawy 

rolnictwo 

Inne obiekty 

Rok 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 

 

IRZĄDZE 

 

16 

 

10 
0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 6 3 8 4 

 

KROCZYCE 

 

77 

 

46 
0 0 6 7 0 0 0 0 3 1 3 8 20 11 40 19 

 

OGRODZIENIEC 

 

47 

 

35 
0 0 6 11 0 0 0 0 3 1 3 1 9 5 19 17 

 

PILICA 

 

36 

 

28 
0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 14 11 17 13 

 

PORĘBA 

 

39 

 

32 
0 0 7 8 1 0 2 0 1 0 1 2 4 7 24 15 

 

SZCZEKOCINY 

 

59 

 

23 
1 0 8 7 0 0 0 0 1 1 1 0 18 6 23 9 

 

WŁODOWICE 

 

40 

 

42 
0 0 4 5 0 0 0 0 0 1 0 3 9 18 25 15 

 

ZAWIERCIE 

 

276 

 

230 
7 3 43 42 4 3 1 3 17 13 17 1 9 18 193 147 

 

ŁAZY 

 

89 

 

88 
0 1 14 17 2 2 1 1 6 3 6 2 14 21 49 41 

ŻARNOWIEC 19 11 0 0 2 1 0 1 0 0 0 3 0 0 6 4 11 2 

R A Z E M 698 545 8 4 95 104 7 6 4 4 31 23 31 18 109 104 409 282 
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 Największą liczbę pożarów zanotowano w dziale „inne obiekty” - 282 przypadki, jest 

to dział, gdzie odnotowywane są pożary suchych traw i nieużytków. Pomimo corocznych 

apeli w środkach masowego przekazu o szkodliwości i zagrożeniach związanych  

z wypalaniem suchych traw nie udaje się całkowicie ograniczyć tego procederu, w roku 2020 

odnotowano 100 pożarów traw co stanowi 18,34 wszystkich pożarów.  

 W dziale „inne obiekty” klasyfikowane są również pożary śmietników, zsypów, 

poboczy dróg oraz inne nietypowe obiekty. W roku sprawozdawczym odnotowano aż 147 

pożarów śmietników (26,97% wszystkich pożarów). W roku sprawozdawczym na naszym 

terenie miały miejsce 282 pożary z kategorii „inne obiekty” co stanowi 51,74 % ogólnej 

liczby pożarów. Pożary traw i śmietników, angażują jednostki straży pożarnych do działań, 

powodując przez to wzrost kosztów ich funkcjonowania.  

 Na uwagę zasługuję fakt, iż w kategorii „inne obiekty” nastąpił spadek o 31,05 %  

w stosunku do roku 2019. 

 W 2020 roku powstało 104 pożarów w budynkach mieszkalnych stanowiących  

19,08 % wszystkich pożarów.  

 Liczba pożarów w układzie przyczynowym i spowodowane przez nie straty 

przedstawiają się następująco: 

PRZYCZYNA POWSTANIA POŻARU 

2 0 1 9 2 0 2 0 Wzrost 

spadek 

% 

zdarzeń 

Ilość 

pożarów 

Straty  

tys. zł. 

Ilość 

pożarów 

Straty  

tys. zł. 

 Nieostrożność osób dorosłych 31 410,5 19 46 -38,7 

 Nieostrożność osób nieletnich 1 0,1 0 0 -100 

 Wady urządzeń elektrycznych 7 256 4 101 -42,8 

 Wady urządzeń grzewczych/ 

nieprawidłowa ich eksploatacja    
9 41 11 85 22,22 

 Wady urządzeń mechanicznych      2 16 2 22 0 

 Wady procesów technologicznych 1 0 0 0 -100 

 Wady środków transportu 16 142 13 549,1 -18,75 

Nieprawidłowa eksploatacja środków 

transportu 

0 0 1 5 100 

 Wyładowania atmosferyczne 3 45 4 168 25 

 Podpalenia     446 39,8 372 147 -16,59 

 Pożary jako następstwa innych MZ 2 0 0 0 -100 

 Inne przyczyny 91 538 107 1003,6 17,58 

 Nieustalone 89 1318 12 551 -86,51 

R A Z E M 698 2806,4 545 2677,7 -21,9 

 Około 68,25 % wszystkich pożarów zanotowanych w 2020 roku powstało na skutek 

celowego podpalenia związanego głównie z podpaleniami  koszy na śmieci, jak również  

z wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych w okresie letnim oraz podpaleniami 

innych opuszczonych obiektów. 

 Blisko połowa pożarów to pożary traw lub śmietników, pokazuje to z jak dużym 

problemem mamy do czynienia, dodatkowo trudno jest ustalić sprawców tych podpaleń. 

Problemem jest również udowodnienie sprawcy popełnionego wykroczenia z uwagi na brak 

świadków i ewentualnych dowodów na miejscu zdarzenia.  

 W okresie sprawozdawczym miało miejsce 13 pożarów związanych z wadami 

środków transportu, przyniosły one bardzo duże straty, rzędu 549,1 tys. zł.   
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Wysokie straty w 2020r. wygenerowały również pożary związane z wyładowaniami 

atmosferycznymi – 168 tys. zł. W 2020r. KP PSP w Zawierciu nie odnotowała pożaru jako 

następstwa innego miejscowego zagrożenia. 

 Liczba miejscowych zagrożeń w 2020 roku i spowodowane przez nie straty 

w odniesieniu do roku poprzedniego przedstawiają się następująco: 

MIASTO 

GMINA 

2 0 1 9 2 0 20 Wzrost  

spadek 

% 

zdarzeń 

Ilość  

zdarzeń 

Straty  

tys. zł. 

Ilość  

zdarzeń 

Straty  

tys. zł. 

IRZĄDZE         30 155 29 1 - 3,33 

KROCZYCE  60 278 60 103 ---- 

OGRODZIENIEC 72 200 127 166 76,39 

PILICA 77 184,5 136 341 76,6 

PORĘBA           90 202 122 206,5 35,55 

SZCZEKOCINY 64 35,5 83 258 27,53 

WŁODOWICE 47 5,1 58 141 23,4 

ZAWIERCIE  464 957 561 1107 20,01 

ŁAZY 139 569 178 281 28,06 

ŻARNOWIEC    32 48 35 60 9,38 

 

R A Z E M 

 

1075 

 

2634,1 

 

1389 

 

2664,5 29,21 

 Miejscowe zagrożenie jest to inne niż pożar zdarzenie wynikające z rozwoju 

cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody (katastrofy techniczne, chemiczne, 

ekologiczne), stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska. 

 W każdej z gmin, poza gminą Irządze (spadek o 3,33%) oraz gminą Kroczyce (ilość 

zdarzeń się nie zmieniła) nastąpił wzrost liczby interwencji związanych ze zwalczaniem 

miejscowych zagrożeń. W roku sprawozdawczym najbardziej wzrosła ilość interwencji  

w gminach Ogrodzieniec i Pilica – wzrost o ponad 76 %. Największe straty związane  

z usuwaniem skutków miejscowych zagrożeń zanotowano w gminie Zawiercie, stanowiły one 

41,55 % wszystkich strat związanych z miejscowymi zagrożeniami w 2020 r.  

 Liczba miejscowych zagrożeń w zależności od ich wielkości w 2020 roku  

w odniesieniu do roku poprzedniego na terenie powiatu zawierciańskiego przedstawia się 

następująco: 

 

MIASTO  

GMINA 

 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

RAZEM MAŁE LOKALNE ŚREDNIE  DUŻE GIGANTYCZNE 

ROK 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 

IRZĄDZE 30 29 1 3 28 25 1 1 0 0 0 0 

KROCZYCE 60 60 5 5 51 52 4 3 0 0 0 0 

OGRODZIENIEC 72 127 10 5 61 120 1 2 0 0 0 0 

PILICA 77 136 7 4 68 129 2 3 0 0 0 0 

PORĘBA 90 122 9 15 77 105 4 2 0 0 0 0 

SZCZEKOCINY 64 83 4 6 60 77 0 0 0 0 0 0 

WŁODOWICE 47 58 1 1 44 56 2 1 0 0 0 0 

ZAWIERCIE 464 561 79 59 376 498 9 4 0 0 0 0 

ŁAZY 139 178 13 16 123 160 3 2 0 0 0 0 

ŻARNOWIEC 32 35 4 2 28 32 0 1 0 0 0 0 

 

R A Z E M 

1075 1389 133 116 916 

 

1254 26 19 0 0 0 0 
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 Liczba miejscowych zagrożeń w poszczególnych obiektach na terenie miast i gmin 

powiatu przedstawia się następująco: 

 

 

GMINA 

 

Ogółem 

Obiekty 

użyteczności 

publicznej 

Obiekty 

mieszkalne 

Obiekty 

produkcyjne 

Obiekty 

magazynowe 

Środki 

transportu 

Lasy Uprawy 

rolnictwo 

Inne obiekty 

Rok 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 

 

IRZĄDZE 

 

30 

 

29 1 1 7 5 1 1 0 0 10 3 0 0 2 2 9 17 

 

KROCZYCE 

 

60 

 

60 3 6 10 15 0 1 0 0 14 7 0 0 2 2 31 29 

 

OGRODZIENIEC 

 

72 

 

127 3 6 17 26 1 3 0 0 13 15 0 0 1 1 37 76 

 

PILICA 

 

77 

 

136 3 6 23 21 0 0 0 0 14 19 0 0 2 1 35 89 

 

PORĘBA 

 

90 

 

122 1 9 29 55 1 3 0 0 16 16 0 0 0 3 43 36 

 

SZCZEKOCINY 

 

64 

 

83 4 3 8 15 0 1 0 0 16 17 0 0 0 2 36 45 

 

WŁODOWICE 

 

47 

 

58 1 4 19 14 1 1 0 0 4 10 0 0 2 1 20 28 

 

ZAWIERCIE 

 

464 

 

561 47 93 186 205 8 4 3 3 84 85 0 0 4 5 132 166 

 

ŁAZY 

 

139 

 

178 4 10 40 60 5 3 0 0 28 20 0 0 0 2 62 83 

 

ŻARNOWIEC 

 

32 

 

35 1 2 7 4 0 0 0 0 3 7 0 0 3 0 18 22 

 

R A Z E M 

 

 

1075 

 

1389 68 140 346 420 17 17 3 3 202 199 0 0 16 19 423 591 

 

 Najwięcej miejscowych zagrożeń powstało w gminie Zawiercie - 561. Stanowią one 

40,39 % wszystkich miejscowych zagrożeń. Najmniej odnotowano w gminie Irządze – 29 

zdarzeń oraz w gminie Żarnowiec – 35 interwencji, co łącznie stanowi 4,61 % wszystkich 

miejscowych zagrożeń.  

 W roku sprawozdawczym w odniesieniu do roku 2019 nastąpił ponad 29 % wzrost 

interwencji związanych ze zwalczaniem miejscowych zagrożeń. 

 O ponad 100% (105,88%) zwiększeniu uległa ilość miejscowych zagrożeń  

w obiektach użyteczności publicznej, były to często interwencje związane z COVID-19.  

Nastąpił również wzrost o 21,39% interwencji w obiektach mieszkalnych, były to często 

interwencje związane z pomiarami tlenku węgla w mieszkaniach oraz pompowaniem wody  

z zalanych piwnic. Ilość interwencji związanych ze środkami transportu nieznacznie spadła  

(o 1,5%). Były to głównie zdarzenia związane z usuwaniem skutków wypadków drogowych  

z udziałem samochodów osobowych. Zdarzenia w tej grupie stanowiły 14,33 % wszystkich 

interwencji związanych z usuwaniem skutków innych miejscowych zagrożeń.  

 Poza najczęstszymi zagrożeniami powstałymi w komunikacji drogowej, jednostki 

ochrony przeciwpożarowej w roku sprawozdawczym angażowane były również do usuwania 

nadłamanych i połamanych konarów drzew zalegających na drogach, do wypompowywania 

wód z piwnic zalanych budynków i posesji oraz do innych miejscowych zagrożeń.  
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 Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń przedstawiają się następująco: 

PRZYCZYNA POWSTANIA  

2 0 1 9 2020 Wzrost 

spadek 

% 

zdarzeń 

Ilość 

zdarzeń 

Straty  

tys. zł. 

Ilość 

zdarzeń 

Straty  

tys. zł. 

 Urządzenia i instalacje elektryczne 1 0 1 0   0 

 Wady urządzeń i instalacji 

gazowych/nieprawidłowa ich eksploatacja 

6 0 14 0 133,34 

 Urządzenia mechaniczne 3 0 5 0 66,67 

 Urządzenia grzewcze 4 0 8 1 100 

 Procesy technologiczne/ uszkodzenia sieci  

i instalacji przesyłowych 

9 7 17 1 88,89 

Nieprawidłowe magazynowanie substancji 

niebezpiecznych  

1 0 1 0 0 

Nieprawidłowe technologie składowania 1 0 0 0 - 100 

 Wady środków transportu/nieprawidłowa 

eksploatacja środków transportu 

29 0 23 100 -20,69 

 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 199 2216 193 2248 - 3,02 

Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów  1 0 0 0 - 100 

 Wady konstrukcji budowlanych/nieprawidłowa 

eksploatacja konstrukcji budowlanych 

4 0 3 50 - 25 

 Huragany, silne wiatry 196 90 211 173 7,65 

 Gwałtowne opady atmosferyczne 25 30 48 0 92 

 Gwałtowne przybory wód 7 0 1 0 - 85,7 

Wyładowania atmosferyczne  0 0 1 0 100 

 Nietypowe zachowanie się 

zwierząt/niewłaściwe zabezpieczenie zwierząt 

243 50 247 0 1,65 

Akcje terrorystyczne 4 0 8 0 100 

 Inne przyczyny 285 241,1 567 91,5 98,95 

 Nieustalone 44 0 21 0 -52,27 

 Nieumyślne działanie człowieka 6 0 5 0 -16,67 

Celowe działanie człowieka 7 0 15 0 114,29 

 

R A Z E M 

 

1075 2634,1 1389 2664,5 29,21 

  

 Częstą przyczyną innych miejscowych zagrożeń było nietypowe zachowanie zwierząt/ 

niewłaściwe zabezpieczenie zwierząt – 247 interwencji (17,78 % wszystkich innych 

miejscowych zagrożeń). W tej grupie w przeważającej większości mieszczą się zdarzenia 

związane z usuwaniem gniazd i rojów owadów błonkoskrzydłych.  

Bardzo dużą liczbę interwencji odnotowano w związku z niezachowaniem zasad 

bezpieczeństwa ruchu drogowego – 193 zdarzeń, które wywołały straty na sumę 2248 tys. zł.  

 Aż 567 interwencji w 2020 r. odnotowano w dziale „Inne przyczyny” miejscowych 

zagrożeń. Do tego działu zaliczamy zdarzenia nie zakwalifikowane do ww.  

w tabeli przyczyn, a związane np. z usuwaniem skutków wypadków drogowych (zmycie plam 

oleju), pomoc pogotowiu ratunkowemu lub otwarcie mieszkań na prośbę policji, itp. 

Interwencje w tym dziale stanowiły 40,82 % wszystkich miejscowych zagrożeń w roku 

sprawozdawczym. W stosunku do roku 2019 odnotowano wzrost o blisko 100% tego rodzaju 

zdarzeń. Zostało to spowodowane działaniami związanymi z COVID-19.  
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 Jednostki straży pożarnych brały udział w 211 interwencjach związanych  

z huraganami/ silnymi wiatrami.  

  W wyniku miejscowych zagrożeń zginęło 10 osób, 174 osób zostało rannych ( w tym 

18 dzieci). Medycznych działań ratowniczych podczas miejscowych zagrożeń udzielono 212 

razy, w tym 68 razy przez strażaków, służbie zdrowia przekazano 70 osób, ewakuowano ze 

strefy zagrożenia 3 osoby. 

 

 Powstałe w 2020 roku miejscowe zagrożenia, w których brały udział jednostki 

straży pożarnych powodujące największe straty to między innymi:  

 

1. Zawiercie – 27.05.2020r. – wypadek samochodu osobowego i ZRM – straty 120 tyś. zł. 

2. Poręba – 04.07.2020 r. – wypadek samochodu ciężarowego – straty 100 tyś. zł. 

3. Rokitno – 24.02.2020r. – zerwany dach na budynku – straty 100 tys. zł. 

4. Zawiercie – 28.02.2020r – wypadek dwóch samochodów osobowych – straty 100 tyś. zł 

5. Zawiercie – 07.08.2020r. – wypadek samochodu ciężarowego i osobowego –  

straty 100 tyś. zł. 

6. Chruszczobród – 26.05.2020r. – wypadek dwóch samochodów osobowych –  

straty 100 tys. zł. 

7. Włodowice – 22.06.2020r. - wypadek samochodu operacyjnego PSP Zawiercie  

oraz  samochodu dostawczego  – straty 90 tyś. zł 

8. Pradła – 14.12.2020r. – wypadek samochodu ciężarowego – straty 80 tys. zł. 

9. Pilica – 25.06.2020 r. – wypadek samochodu osobowego – straty 70 tyś. zł. 

10. Zawiercie – 01.08.2020 r.- wypadek dwóch samochodów osobowych – straty 70 tyś. zł. 

11. Zawiercie – 05.01.200r. – wypadek dwóch samochodów osobowych – straty 60 tys. zł 

12. Zawiercie – 26.05.2020r. – wypadek dwóch samochodów osobowych – straty 50 tyś. zł 

13. Pilica – 20.06.20 r. – wypadek dwóch samochodów osobowych – straty 50 tyś.  

14. Pilica – 11.07.2020 r.- kolizja dwóch samochodów osobowych – straty 50 tyś. zł. 

 

 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze  

 Prowadzone w roku sprawozdawczym 2020 czynności kontrolno - rozpoznawcze 

skupione były głównie na eliminacji zagrożeń pożarowych w obiektach użyteczności 

publicznej, obiektach zamieszkania zbiorowego, obiektach produkcyjnych i magazynowych, 

lasach jak również w obiektach przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży.  

Łącznie w 2020 roku przeprowadzono 80 czynności kontrolno - rozpoznawczych kontrolując 

152 obiekty. Stwierdzono nieprawidłowości w 23 obiektach, wydano 30 decyzje pokontrolne 

oraz 4 wystąpienia do Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Nałożono 1 upomnienie na 

instytucję, która nie wykonała zaleceń zawartych we wcześniejszych decyzjach.  

 Podczas prowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych stwierdza się przede 

wszystkim brak oznakowania dróg ewakuacyjnych i urządzeń przeciwpożarowych, brak 

badań i zły stan instalacji technicznych i urządzeń przeciwpożarowych w obiektach, braki  

w wyposażeniu budynków w urządzenia przeciwpożarowe, brak wymaganego zaopatrzenia  

w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru, brak opracowania lub aktualizacji instrukcji 

bezpieczeństwa pożarowego, brak szkolenia pracowników w zakresie ochrony ppoż.  

 Do Komendy Powiatowej PSP w Zawierciu w roku sprawozdawczym wpłynęło 31 

wniosków o zaopiniowanie operatów przeciwpożarowych celem uzyskania przez dany 

podmiot gospodarczy decyzji zezwalającej na gospodarkę odpadami. Pozytywnie 
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zaopiniowano wszystkie operaty przeciwpożarowe, wydając postanowienia w 

przedmiotowym zakresie. Ponadto przeprowadzono 23 czynności kontrolno-rozpoznawcze w 

zakładach prowadzących działalność związaną z gospodarką odpadami, w zakresie zgodności 

przyjętych rozwiązań zawartych w operacie przeciwpożarowym z czego w jednym przypadku 

stwierdzono nieprawidłowości skutkujące wydaniem negatywnego postanowienia. 

 Na terenie powiatu zlokalizowanych jest 13 obiektów, w których wymagany jest 

system sygnalizacji pożarowej oraz 29 obiektów, które są wyposażone w powyższy system 

pomimo braku takiego obowiązku. Szpital Powiatowy w Zawierciu pomimo nałożonego 

obowiązku nie jest wyposażony w system sygnalizacji pożarowej (prowadzone są prace nad 

realizacją tego obowiązku), a co za tym idzie nie jest podłączony do systemu monitoringu 

pożarowego. Na terenie powiatu znajdują się również 3 budynki, w których wymagany jest 

dźwiękowy system ostrzegawczy, z czego jeden z nich (budynek marketu Kaufland) został 

wyposażony w przedmiotowy system natomiast pozostałe dwa budynki (Szpital Powiatowy 

oraz budynek biurowy wysoki) nie zostały wyposażone w DSO. Budynek Dworca PKP został 

wyposażony w DSO pomimo braku takiego obowiązku. Ponadto 18 obiektów podłączonych 

jest do systemu monitoringu pożarowego w Komendzie Powiatowej PSP w Zawierciu.  

 Skontrolowano i zaopiniowano pozytywnie 6 obiektów przeznaczonych na 

wypoczynek dzieci i młodzieży. Opiniowano również plany zagospodarowania 

przestrzennego w 8 przypadkach wydając stosowne opinie, a w 1 przypadku wydano 

negatywną opinię. 

 W 2020 roku funkcjonariusze KP PSP uczestniczyli w 24 tzw. „odbiorach” obiektów, 

których inwestorzy zgłaszali zamiar przystąpienia do ich użytkowania. W 2 przypadkach  

w wyniku stwierdzonych nieprawidłowości Komendant Powiatowy wydał negatywne 

stanowisko na użytkowanie obiektów. Kontrolą objęto również obszary leśne. Na terenie 

powiatu zlokalizowane są 4 nadleśnictwa w skład których wchodzi 15 leśnictw. Wszystkie 

lasy na terenie powiatu stanowiące własność skarbu państwa zaliczone są do I kategorii 

zagrożenia pożarowego lasów, natomiast lasy stanowiące własność prywatną do I i II 

kategorii zagrożenia pożarowego lasów. Kontrolą objęto obowiązek wykonywania pasów 

przeciwpożarowych, porządkowania lasów wzdłuż dróg publicznych z posuszu, oznakowania 

dróg wjazdowych do lasu tablicami informacyjnymi i przeciwpożarowymi oraz stan 

zaopatrzenia wodnego do gaszenia pożaru i stan dróg pożarowych w lasach. W trakcie 

wiosennych kontroli stwierdzono brak wykonania pasów przeciwpożarowych oddzielających 

tory kolejowe od kompleksów leśnych, w związku z powyższym przeprowadzono kontrole 

PKP PLK, które są odpowiedzialne za wykonanie powyższych pasów i wydano stosowne 

decyzje administracyjne.  

 Komenda Powiatowa wydawała również opinie w stosunku do organizatorów imprez 

masowych zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 roku o bezpieczeństwie imprez 

masowych. W 2020 roku wydano 2 pozytywne opinie odnośnie organizowania imprez 

masowych.  

 Funkcjonariusze prowadzili pogadanki z przedszkolakami, młodzieżą szkolną  

i harcerzami wypoczywającymi pod namiotami na terenie powiatu zawierciańskiego  

nt. prawidłowego zachowania się w sytuacjach zagrożenia pożarowego. Umieszczano  

w Internecie informacje dotyczące zakazu wypalania traw i palenia otwartego ognia w lesie  

w okresie wiosenno - letnim oraz informacje związane z bezpieczną eksploatacją urządzeń 

grzewczych w okresie jesienno - zimowym. Komenda zaangażowała się również  

w ogólnopolską kampanię „Kręci mnie bezpieczeństwo” mającą na celu zwrócenie uwagi na 

kwestie związane z bezpieczeństwem pożarowym podczas letniego wypoczynku dzieci  
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i młodzieży oraz w kampanię „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” celem wskazania 

społeczeństwu skali zagrożenia związanego z tlenkiem węgla. 

 

 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej w powiecie 

 

 Analiza stanu operacyjnego zabezpieczenia wpływa na rozmieszczenie i wyposażenie 

jednostek ochrony przeciwpożarowej, a w szczególności krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego na terenie powiatu. Struktura KP PSP w Zawierciu wygląda  

w następujący sposób: 

 Komenda Powiatowa PSP w Zawierciu, 

- Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Zawierciu, 

- Posterunek zamiejscowy w Szczekocinach. 

Do sprostania zagadnieniom związanym z ratownictwem realizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną na terenie powiatu, Komenda Powiatowa PSP w Zawierciu 

dysponuje następującym wyposażeniem technicznym: 1 samochód ratowniczo-gaśniczy 

średni, 1 samochód ratowniczo-gaśniczy specjalny średni, 1 samochód ratowniczo-gaśniczy 

średni  z modułem proszkowym, 1 samochód ratowniczo-gaśniczy ciężki, 1 drabina 

mechaniczna, 1 samochód średni ratownictwa technicznego, 1 samochód wężowy, 

1 samochód mikrobus, 1 lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy, 1 lekki samochód 

kwatermistrzowski, 2 samochody operacyjne.  

Obecnie służbę w Komendzie na każdej zmianie służbowej pełni 19 strażaków, 

w tym: 

 w Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego PSP - 2 strażaków, 

 w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej w Zawierciu - 12 strażaków, 

 w Posterunku zamiejscowym w Szczekocinach - 5 strażaków. 

Znaczące wsparcie dla Państwowej Straży Pożarnej podczas działań ratowniczo – 

gaśniczych stanowią jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie na terenie powiatu 

działa 100 jednostek OSP. Spośród tych jednostek 92 to OSP typu „S” (łącznie jednostki te 

posiadają 15 samochodów gaśniczych ciężkich, 40 samochodów gaśniczych średnich, 

45 samochodów gaśniczych lekkich, 4 samochody gaśnicze specjalne ciężkich, 22 samochody 

gaśnicze specjalne średnie, 9 samochodów gaśniczych specjalnych lekkich, 5 samochodów 

lekkich ratownictwa technicznego, 8 mikrobusów, 1 autobus,  10 samochodów operacyjnych, 

1 lekki samochód ratownictwa wysokościowego, 1 drabinę mechaniczną, 1 samochód 

kwatermistrzowski oraz 4 pojazdy typu quad. Na terenie powiatu istnieje także 8 jednostek 

typu „M”, które sprawdzają się, jako jednostki pomocnicze przy prowadzonych działaniach. 

Obecnie 27 jednostek realizuje działania ratownicze w ramach ksrg. 

 Jednostki administracyjne powiatu zawierciańskiego posiadają na swoim terenie 

następujące ilości OSP: 

- miasto Zawiercie 9 jednostek (2 w ksrg), 

- miasto i gmina Łazy 7 jednostek (5 w ksrg), 

- miasto i gmina Ogrodzieniec 8 jednostek (3 w ksrg), 

- miasto i gmina Pilica 18 jednostek (5 w ksrg), 

- miasto i gmina Szczekociny 14 jednostek (2 w ksrg), 

- gmina Kroczyce 13 jednostek (2 w ksrg), 

- gmina Żarnowiec 12 jednostek (3 w ksrg), 

- miasto Poręba 4 jednostki (1 w ksrg), 
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- gmina Włodowice 7 jednostek (2 w ksrg), 

- gmina Irządze 8 jednostek (2 w ksrg).  

 Liczba członków w jednostkach OSP wynosi 3391, z czego 1188 druhów należy do 

OSP z ksrg, a  2203 druhów do OSP spoza ksrg, natomiast liczba członków czynnych, czyli 

takich którzy posiadają szkolenie podstawowe strażaka OSP lub równoważne, aktualne 

badanie lekarskie oraz wiek między 18, a 65 rokiem wynosi 960 druhów, w tym: 447 druhów 

z OSP w ksrg oraz 513 druhów OSP spoza ksrg. 

Na terenie powiatu zawierciańskiego funkcjonuje powołana rozkazem Komendanta 

Powiatowego Kompania Odwodowa nr 15, w skład której wchodzi 15 jednostek OSP. 

Kompania jest sformowana w ten sposób, aby poszczególne plutony mogły prowadzić 

działania ratowniczo-gaśnicze samodzielnie. Po ewentualnym wyjeździe kompanii poza teren 

powiatu pozostałe jednostki zostały wyznaczone do zabezpieczenia własnego terenu 

działania. 

 

Ratownictwo specjalistyczne 

 

Działania ratownicze w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym realizuje się  

w zakresie:  

 podstawowym - obejmującym czynności ratownicze wykonywane przez wszystkie 

jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej, a także przez inne 

jednostki ochrony przeciwpożarowej lub inne podmioty ratownicze deklarujące  

w gotowości operacyjnej zdolności do realizacji zadań według posiadanych 

możliwości organizacyjno - sprzętowych i wyszkolenia, w systemie całodobowym 

i całorocznym,  

 specjalistycznym - przez specjalistyczne grupy ratownicze Państwowej Straży 

Pożarnej i inne podmioty ksrg, których wyposażenie i wyszkolenie ratowników 

pozwala realizować w systemie całodobowym i całorocznym podstawowe 

i specjalistyczne czynności ratownicze.  

Rozwój ratownictwa specjalistycznego następować powinien w takim kierunku, aby 

zdolność do realizacji działań ratowniczych na poziomie podstawowym stała się powszechna 

dla wszystkich podmiotów ksrg. W związku z powyższym zasadnym jest, aby JRG Zawiercie 

oraz jednostki OSP z ksrg z terenu powiatu zawierciańskiego doposażyć i wyszkolić na 

potrzeby realizacji zadań z poszczególnych dziedzin ratownictwa, według zalecanych 

standardów ujętych w "Zasadach organizacji ratownictwa ...".  

Ratownictwo specjalistyczne podzielone zostało na dziedziny:  

 ratownictwo wodne,  

 ratownictwo techniczne,  

 ratownictwo poszukiwawczo-ratownicze,  

 ratownictwo wysokościowe,  

 ratownictwo chemiczne. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy ustalono poszczególne stopnie zagrożeń występujące 

na terenie powiatu zawierciańskiego, tj.: 

 ratownictwo chemiczne - niski poziom zagrożenia,  

 działania poszukiwawczo-ratownicze - niski poziom zagrożenia, 

 ratownictwo techniczne - średni poziom zagrożenia, 

 ratownictwo wodne - średni poziom zagrożenia,  
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 ratownictwo wysokościowe - średni poziom zagrożenia. 

 Biorąc pod uwagę minimalne wymagania ujęte w zasadach, do realizacji zadań  

z zakresu ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym na terenie powiatu 

zawierciańskiego wyznaczono:  

 JRG Zawiercie,  

 Posterunek JRG PSP Zawiercie  w Szczekocinach,  

 OSP Marciszów (za wyjątkiem ratownictwa wysokościowego),  

 OSP Szczekociny,  

 OSP Pilica,  

 OSP Żarnowiec,  

 OSP Kroczyce – ratownictwo techniczne oraz działania poszukiwawczo-ratownicze, 

 OSP Ogrodzieniec - ratownictwo wysokościowe, działania poszukiwawczo-

ratownicze oraz ratownictwo techniczne. 

Na chwilę obecną, powyższe jednostki posiadają braki w wyposażeniu niezbędnym 

do realizacji zadań w poszczególnych dziedzinach ratownictwa. W celu pełnej realizacji 

zadań  ratownictwa specjalistycznego istnieje potrzeba doposażenia powyższych jednostek 

w sprzęt zgodny ze standardami określonymi w "Zasadach ...". W roku 2021 planuje się 

dalsze doposażanie jednostek OSP w brakujący asortyment sprzętu umożliwiający 

skuteczniejszą realizację zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego na poziomie 

podstawowym. 

Do działań w zakresie ratownictwa medycznego przewidziane są również jednostki 

OSP z KSRG, w których prowadzone są szkolenia z zakresu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. W ostatnim czasie liczba członków OSP posiadających uprawnienia kpp wzrosła, 

jednakże należy kontynuować szkolenia druhów w zakresie kpp i podnosić poziom wiedzy 

oraz umiejętności ratowników. Zgodnie z „Zasadami organizacji ratownictwa medycznego  

w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym” każda jednostka OSP w KSRG powinna 

posiadać co najmniej 4 strażaków z uprawnieniami ratowników w zakresie kpp. Dla 

strażaków z jednostek OSP spoza KSRG ustalono minimalny standard wyszkolenia na 

poziomie dwóch ratowników w każdej jednostce. Wszystkie jednostki OSP w KSRG są 

wyposażone w zestawy ratownictwa medycznego typu R1 zgodnie ze standardami zawartymi 

w „Zasadach organizacji ratownictwa medycznego w KSRG” z lipca 2013 roku. W JRG 

Zawiercie realizowane są planowane szkolenia z zakresu kpp. Dodatkowo koordynator  

i instruktorzy ratownictwa medycznego uczestniczą w szkoleniach wyjazdowych 

organizowanych przez KW PSP w Katowicach. 

Zgodnie z opracowaną koncepcją każda jednostka OSP włączona do KSRG posiada 

min. 4 aparaty ochrony dróg oddechowych. W tut. komendzie funkcjonuje aparatownia,  

w której znajduje się zestaw do kontroli dynamicznej aparatów i masek firmy DRAGER oraz 

kompresor do ładowania butli powietrznych. Okresowych przeglądów aparatów 

powietrznych, będących na wyposażeniu jednostek PSP i OSP, dokonują strażacy posiadający 

odpowiednie szkolenia. 

W oparciu o dotychczasowe działania stworzono koncepcję organizacji zasilania 

wodnego poprzez budowę wysokowydajnych układów pompowo - wężowych, 

wykorzystywanych do dostarczania wody na duże odległości. Ze względu na charakterystykę  

i trudne ukształtowanie terenu, do organizacji i budowy stanowisk wodnych na akwenach 

w miejscach niedostępnych dla pojazdów pożarniczych niezbędne są przenośne pompy  

i armatura, w które wyposażono już kilka jednostek OSP z terenu powiatu. Ustalono potrzebę 
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dalszego doposażenia w ww. sprzęt kolejnych jednostek z poszczególnych gmin. Dodatkowo 

podczas ćwiczeń zwrócono uwagę, iż zasadnym byłoby doposażenie jednostek OSP 

posiadających zbiorniki wodne o pojemności 13m3 w nalewaki. Zakupione nalewaki pozwolą 

w szybki sposób zakończyć magistralę wodną o średnicy zarówno Ø75, jak i Ø110. Obecnie 

realizowane jest to przy użyciu sprzętu zastępczego, np. węży ssawnych, drabin 

nasadkowych, stojaków hydrantowych. Kolejnym argumentem przemawiającym za zakupem 

nalewaków jest zmniejszenie strat lokalnych, co spowoduje również zwiększenie wydajności. 

 

 

Na terenie województwa śląskiego utworzono następujące grupy ratownictwa 

specjalistycznego: 

 W zakresie ratownictwa chemiczno-ekologicznego: 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego i Ekologicznego Bielsko-Biała na 

bazie JRG 1 w Bielsku Białej, 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego i Ekologicznego Częstochowa na 

bazie JRG 2 w Częstochowie, 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego i Ekologicznego Gliwice Łabędy 

na bazie JRG  w Gliwicach Łabędach, 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego i Ekologicznego Katowice 

Piotrowice na bazie JRG 2 w Katowicach Piotrowicach. 

 W zakresie ratownictwa wodno-nurkowego: 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wodno-Nurkowego Bytom na bazie JRG  

w Bytomiu. 

 W zakresie ratownictwa wysokościowego: 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wysokościowego Radzionków na bazie JRG  

w Radzionkowie. 

- Specjalistyczną grupę Ratownictwa Wysokościowego Jastrzębie-Zdrój na bazie JRG 

w Jastrzębie-Zdroju. 

 W zakresie ratownictwa technicznego: 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Technicznego Bielsko-Biała na bazie JRG 1  

w Bielsku Białej, 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Technicznego Szkoła Częstochowa na bazie JRG 

CSPSP w Częstochowie, 

- Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Technicznego Dąbrowa Górnicza - Gliwice na 

bazie KM PSP w Dąbrowie Górniczej i KM PSP w Gliwicach. 

 W zakresie działań poszukiwawczo ratowniczych: 

- Specjalistyczną Grupę Poszukiwawczo Ratowniczą Jastrzębie Zdrój na bazie JRG  

w Jastrzębiu Zdroju, 

- Specjalistyczną Grupę Poszukiwawczo Ratowniczą Radzionków na bazie JRG 

w Radzionkowie. 

 

Udział zastępów PSP i OSP w działaniach ratowniczo – gaśniczych 

  

W 2020 roku w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie powiatu zawierciańskiego 

udział brało ogółem 4013 zastępów oraz 16126 ratowników, w tym: 

 1757 zastępów PSP (w tym 12 zastępów z powiatów sąsiednich), 
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 2256 zastępów OSP (w tym 15 zastępów z powiatów sąsiednich). 

Ponadto z terenu powiatu 16 zastępów PSP i 2 zastępy OSP brały udział w działaniach  

w ramach pomocy sąsiedzkiej na terenach powiatów sąsiednich. 

 

W 2020 r. jednostki OSP z terenu powiatu zawierciańskiego brały udział  

w działaniach interwencyjnych w ilości zastępów przedstawionej w poniższym zestawieniu 

(wyjazdy zgłoszone do SK KP PSP w Zawierciu). 

Lp Gmina 

Miejscowość 

(siedziba 

jednostki) 

 

ksrg 

 

Rodzaj działań 

Pożary 
Miejscowe 

Zagrożenia 

Alarmy 

Fałszywe 
Ogółem 

1 

Zawiercie 

ŻERKOWICE TAK 30 74 4 108 

2 MARCISZÓW TAK 69 183 26 278 

3 BZÓW NIE 12 17 1 30 

4 KARLIN NIE 2 3 0 5 

5 BLANOWICE NIE 4 10 0 14 

6 SKARŻYCE NIE 0 6 0 6 

7 KROMOŁÓW NIE 26 73 1 100 

8 POMROŻYCE NIE 0 6 0 6 

9 ŁOŚNICE NIE 0 6 0 6 

10 

Poręba 

NIWKI TAK 17 46 1 64 

11 KRZEMIENDA NIE 0 2 0 2 

12 PORĘBA NIE 30 57 6 93 

13 PORĘBA II NIE 0 0 0 0 

14 

Łazy 

WIESIÓŁKA TAK 23 33 2 58 

15 CHRUSZCZOBRÓD TAK 22 18 2 42 

16 CIĄGOWICE TAK 33 40 4 77 

17 NIEGOWONICE TAK 15 17 1 33 

18 GRABOWA TAK 6 24 0 30 

19 TURZA NIE 0 9 0 9 

20 
ROKITNO 

SZLACHECKIE 
NIE 17 44 3 64 

21 

Ogrodzieniec 

OGRODZIENIEC TAK 27 73 9 109 

22 GIEBŁO TAK 10 24 0 34 

23 PODZAMCZE NIE 6 26 3 35 

24 RYCZÓW TAK 6 19 0 25 

25 RYCZÓW KOLONIA NIE 7 14 1 22 

26 GULZÓW NIE 4 15 0 19 

27 KIEŁKOWICE NIE 6 32 0 38 

28 MOKRUS NIE 2 9 0 11 

29 

Kroczyce 

KROCZYCE TAK 36 50 10 96 

30 PRADŁA TAK 11 4 1 16 

31 BIAŁA BŁOTNA NIE 9 0 0 9 

32 GOŁUCHOWICE NIE 6 0 0 6 

33 LGOTA MUROWANA NIE 3 2 1 6 

34 SIEDLISZOWICE NIE 1 0 0 1 

35 DZIBICE NIE 4 0 0 4 

36 PRZYŁUBSKO NIE 0 1 0 1 

37 SIAMOSZYCE NIE 0 2 0 2 

38 SZYPOWICE NIE 0 1 0 1 
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39 DOBROGOSZCZYCE NIE 9 0 0 9 

40 KOSTKOWICE NIE 19 0 2 21 

41 PODLESICE NIE 0 0 0 0 

42 

Włodowice 

WŁODOWICE TAK 17 39 0 56 

43 ZDÓW TAK 11 5 1 17 

44 GÓRA WŁODOWSKA NIE 14 7 0 21 

45 RUDNIKI NIE 1 1 0 2 

46 RZĘDKOWICE NIE 12 6 0 18 

47 PARKOSZOWICE NIE 0 0 0 0 

48 MORSKO NIE 4 1 1 6 

49 

Pilica 

DOBRAKÓW TAK 2 20 1 23 

50 KLESZCZOWA TAK 10 24 0 34 

51 SZYCE TAK 2 26 0 28 

52 WIERBKA TAK 21 39 1 61 

53 PILICA TAK 18 90 4 112 

54 ZŁOŻENIEC NIE 0 21 0 21 

55 WIERZBICA NIE 1 17 0 18 

56 SOLCA NIE 1 2 1 4 

57 SŁAWNIÓW NIE 1 15 0 16 

58 SIERBOWICE NIE 0 18 0 18 

59 SIADCZA NIE 0 18 0 18 

60 PRZYCHODY NIE 0 23 0 23 

61 KOCIKOWA NIE 0 21 0 21 

62 KIDÓW NIE 0 21 0 21 

63 
DZWONO-

SIERBOWICE 
NIE 0 0 0 0 

64 DOBRA NIE 2 9 0 11 

65 DZWONOWICE NIE 0 27 0 27 

66 CISOWA NIE 0 0 0 0 

67 

Irządze 

ZAWADA PILICKA TAK 12 11 0 23 

68 WITÓW TAK 5 4 0 9 

69 BODZIEJOWICE NIE 1 0 0 1 

70 IRZĄDZE NIE 0 0 0 0 

71 SADOWIE NIE 0 0 0 0 

72 WILGOSZCZA NIE 0 0 0 0 

73 WILKÓW NIE 0 0 0 0 

74 MIKOŁAJOWICE NIE 0 0 0 0 

75 

Szczekociny 

 

SZCZEKOCINY TAK 12 30 3 45 

76 GOLENIOWY TAK 2 10 0 12 

77 GRABIEC NIE 3 2 1 6 

78 ROKITNO NIE 1 3 0 4 

79 SIEDLISKA NIE 0 0 0 0 

80 PRZYŁĘK NIE 0 0 0 0 

81 OŁUDZA NIE 0 1 0 1 

82 
ROKITNO 

KASZCZOR 
NIE 0 0 0 0 

83 STARZYNY NIE 0 1 0 1 

84 DRUŻYKOWA NIE 0 0 0 0 

85 WÓLKA OŁUDZKA NIE 0 0 0 0 

86 BRZOSTEK NIE 0 0 0 0 
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87 BONOWICE NIE 0 0 0 0 

88 TĘGOBÓRZ NIE 0 0 0 0 

89 

Żarnowiec 

BRZEZINY TAK 4 4 0 8 

90 ŻARNOWIEC TAK 6 10 1 17 

91 CHLINA TAK 4 6 0 10 

92 ŁANY  ŚREDNIE NIE 0 3 0 3 

93 OTOLA NIE 0 2 0 2 

94 KORYCZANY NIE 3 4 0 7 

95 
WOLA 

LIBERTOWSKA 
NIE 4 6 0 10 

96 UDÓRZ NIE 1 4 0 5 

97 ŁANY WIELKIE NIE 4 3 0 7 

98 JEZIOROWICE NIE 1 1 0 2 

99 ŁANY MAŁE NIE 1 2 0 3 

100 MAŁOSZYCE NIE 0 1 0 1 

RAZEM  653 1498 92 2243 

 

 

 

 

 

Dodatkowo jednostki OSP dysponowane były lub postawione w stan gotowości 

operacyjnej w celu zabezpieczenia rejonu działania po zadysponowaniu całych zasobów 

ratowniczych JRG Zawiercie. 

 

Jednostka OSP Ilość dysponowań 

Marciszów 16 

Ciągowice 6 

Kromołów 5 

Żerkowice 3 

Ogrodzieniec 2 

Blanowice 1 

Kroczyce 1 

 

Dofinansowanie  

 Jednostki OSP z terenu powiatu zarówno włączone do ksrg jak i spoza ksrg były 

w ubiegłym roku dofinansowywane z budżetu państwa. W Komendzie Wojewódzkiej PSP 

w Katowicach oraz Komendzie Powiatowej PSP w Zawierciu, zgodnie z zaleceniami KG PSP 

mówiącymi  o konieczności osiągnięcia zakładanego standardu sprzętowego jednostek OSP,  

ustalone zostały kwoty środków finansowych przeznaczonych na realizację tych zadań. Była 

również możliwość ubiegania się o dofinansowanie z budżetu WFOŚiGW w Katowicach oraz 

NFOŚiGW w Warszawie. Szczegółowe składowe dofinansowań opiniowanych przez 

Państwową Straż Pożarną jakie otrzymały i wykorzystały poszczególne jednostki OSP 

przedstawiają poniższe tabele: 
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  DOFINANSOWANIE OSP W KSRG W 2020r. 

 

 

 

Lp. 
Nazwa jednostki 

OSP 

Kwota dofinansowania [zł] Środki 
gminne [zł] 

Środki własne 
[zł] 

Inne 
Suma dotacji [zł] (kol. 

KSRG+WFOS+NFOŚ+Inne) 
Suma całość z środkami 

gminnymi i własnymi [zł] KSRG WFOŚiGW NFOŚ 

1 Brzeziny 0,00 6000,00  0,00  2000,00  0,09 0,00  6000,00 8000,09 

2 Chlina 9500,00 4500,00 0,00  1500,00  0,16 0,00  14000,00 15500,16 

3 Chruszczobród 11500,00 0,00  0,00  0,00  121,84 0,00  11500,00 11621,84 

4 Ciągowice 19000,00 0,00 0,00  0,00  310,00 0,00  19000,00 19310,00 

5 Dobraków 8300,00 0,00  0,00  0,00  136,00 0,00  8300,00 8436,00 

6 Giebło 0,00 7000,00  0,00  2350,00  0,00 0,00  7000,00 9350,00 

7 Goleniowy 0,00 8000,00  9000,00  3000,00  0,00 Orlen 2670,00  19670,00 22670,00 

8 Grabowa 4600,00 3150,00 0,00  0,00  368,00 0,00  7750,00 8118,00 

9 Kleszczowa 8300,00 0,00  0,00  0,00  606,00 0,00  8300,00 8906,00 

10 Kroczyce 460000,00 9450,00 0,00  263150,00 21320,00 UM 100000,00  569450,00 853920,00 

11 Marciszów 300000,00 80000,00 90000,00  403333,00 2667,00 0,00  470000,00 876000,00 

12 Niegowonice 10000,00 0,00  0,00  170375,50  0,00 
RPO 638494,50 

 UM 260000,00  
908494,50 1078870,00 

13 Niwki 16000,00 0,00 0,00  0,00  17,12 0,00  16000,00 16017,12 

14 Ogrodzieniec 4100,00 9000,00 0,00  3000,00 1150,00 0,00  13100,00 17250,00 

15 Pilica 21600,00 6300,00 0,00  0,00  2000,10 0,00 27900,00 29900,10 

16 Pradła 0,00 8500,00  0,00  0,00  900,00 0,00  8500,00 9400,00 

17 Ryczów 8800,00 11900,00  0,00  0,00  0,00 0,00  20700,00 20700,00 

18 Szczekociny 22000,00 0,00 0,00  0,00  2495,00 0,00  22000,00 24495,00 

19 Wierbka 12000,00 0,00  0,00  0,00  150,00 0,00  12000,00 12150,00 

20 Wiesiółka 12000,00 0,00 0,00  0,00  0,02 0,00  12000,00 12000,02 

21 Witów 400000,00 7000,00  399992,00  2340,00  0,01 0,00  806992,00 809332,01 

22 Włodowice 21500,00 0,00 0,00  1500,00  15,25 0,00  21500,00 23015,25 

23 Zawada Pilicka 0,00 10600,00  0,00  3540,00  611,17 0,00  10600,00 14751,17 

24 Zdów 8000,00 0,00  0,00  0,00  50,00 0,00  8000,00 8050,00 

25 Żarnowiec 0,00 8100,00 0,00 2700,00  0,00 0,00 8100,00 10800,00 

26 Żerkowice 14000,00 0,00 0,00 0,00 32,00 0,00  14000,00 14032,00 

Suma 1371200,00 179500,00 498992,00 858788,50 32949,76 1001164,50 3050856,50 3942594,76 
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DOFINANSOWANIE OSP SPOZA KSRG W 2020r. 

 

 

LP. Jednostka OSP 

Kwota dofinansowania [zł] Środki 
gminne 

[zł] 

Środki 
własne 

[zł] 

 
Suma dotacji [zł] (kol. 

MSWiA+WFOS+NFOŚ+Inne) 

Suma całość z 
środkami gminnymi 

i własnymi [zł] 
MSWiA 

WFOŚiGW 
[zł] 

NFOŚ [zł] 
Inne 

1 Biała Błotna 2510,00 0,00 0,00 0,00 254,00 0,00 2510,00 2764,00 

2 Blanowice 0,00 3750,00 0,00 1250,00 0,00 0,00 3750,00 5000,00 

3 Bzów 0,00 7250,00 0,00 2417,00 305,62 0,00 7250,00 9972,62 

4 Dzibice 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 1500,00 

5 Dzwonowice 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 

6 Gołuchowice 0,00 0,00 6000,00 0,00 5140,00 0,00 6000,00 11140,00 

7 Góra Włodowska 10000,00 0,00  0,00 1500,00 0,00 0,00 10000,00 11500,00 

8 Grabiec 10900,00 0,00 0,00 0,00 101,58 0,00 10900,00 11001,58 

9 Gulzów 9500,00 0,00 0,00 0,00 81,00 0,00 9500,00 9581,00 

10 Karlin 0,00 7700,00 0,00 2567,00 0,01 0,00 7000,00 10267,01 

11 Kidów 9000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 9000,00 9100,00 

12 Kiełkowice 9000,00 0,00 0,00 0,00 100,18 0,00 9000,00 9100,18 

13 Koryczany 100000,00 70000,00 190000,00 440730,00 0,00 0,00 360000,00 800730,00 

14 Kostkowice 6990,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 6990,00 7020,00 

15 Kromołów 4250,00 9000,00 12000,00 3000,00 2750,00 0,00 25250,00 31000,00 

16 Jeziorowice 0,00 10000,00 0,00 3350,32 0,00 0,00 10000,00 13350,32 

17 Łany Małe 0,00 10000,00 0,00 3350,28 0,00 0,00 10000,00 13350,28 

18 Łany Średnie 0,00 10000,00 0,00 3350,15 0,00 0,00 10000,00 13350,15 

19 Łany Wielkie 6500,00 10000,00 0,00 3350,01 0,00 0,00 16500,00 19850,15 

20 Małoszyce 0,00 6300,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 6300,00 8400,00 

21 Mokrus 9000,00 0,00 10000,00 3350,00 1680,00 0,00 19000,00 24030,00 

22 Morsko 0,00 9100,00 0,00 3102,00 0,00 0,00 9100,00 12202,00 

23 Ołudza 0,00 7000,00 0,00 0,00 2350,00 0,00 7000,00 9350,00 

24 Otola 0,00 10000,00 0,00 3350,08 0,00 0,00 10000,00 13350,08 

25 Podzamcze 5350,00 0,00 0,00 450,00 50,00 0,00 5350,00 5850,00 

26 Pomrożyce 3200,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 3200,00 3300,00 

27 Poręba 26100,00 0,00 8000,00 1950,00 22,00 0,00 34100,00 36072,00 

28 Przychody 4750,00 0,00 0,00 0,00 800,01 0,00 4750,00 5550,01 

29 Rokitno 6500,00 0,00 0,00 0,00 2110,00 0,00 6500,00 8610,00 
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30 Rokitno Szlacheckie 32000,00 0,00 0,00 9758,50 0,00 0,00 32000,00 41758,50 

31 Ryczów Kolonia 110000,00 70000,00 220000,00 300000,00 140,00 UM 60000,00 460000,00 760140,00 

32 Rzędkowice 6500,00 0,00 0,00 0,00 160,64 0,00 6500,00 6660,64 

33 Sadowie 0,00 23400,00 0,00 7800,00 0,01 0,00 23400,00 31200,01 

34 Siadcza 4500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 4500,00 5000,00 

35 Siamoszyce 39000,00 0,00 0,00 2000,00 758,50 0,00 39000,00 41758,50 

36 Siedliszowice 1600,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 1600,00 1620,00 

37 Starzyny 3450,00 0,00 0,00 0,00 126,00 0,00 3450,00 3576,00 

38 Turza 0,00 4500,00 0,00 0,00 1760,00 0,00 4500,00 6260,00 

39 Udórz 0,00 4500,00 0,00 1500,01 0,00 0,00 4500,00 6000,01 

40 Wierzbica 0,00 4000,00 0,00 0,00 1350,00 0,00 4000,00 5350,00 

41 Wola Libertowska 6050,00 0,00 0,00 0,00 234,72 0,00 6050,00 6284,72 

42 Złożeniec 3350,00 0,00  0,00 0,00 240,99 0,00 3350,00 3590,99 

Suma 436500,00 276500,00 446000,00 800225,35 21265,26 60000,00 1219000,00 2040490,61 
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Współpraca z ogniwami związku ochotniczych straży pożarnych rzeczpospolitej polskiej       

                                                                                                                                                                                                             

 W analizowanym okresie sprawozdawczym współpracowano z organami Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Kadra kierownicza Komendy brała udział w:  

 22 zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP należących do ksrg,  

 60 zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP spoza ksrg 

 

W analizowanym okresie nie przeprowadzono zawodów sportowo pożarniczych.  

W zakresie szkoleń druhów OSP – Dwa kursy szkolenia podstawowego strażaków 

ratowników OSP – realizowane jednoetapowo – zostały rozpoczęte i poprzez sytuację 

epidemiologiczną zostały wstrzymane - 80 uczestników, 

 Ponadto druhowie z jednostek OSP uczestniczą również w ćwiczeniach 

i pokazach organizowanych przez funkcjonariuszy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Komendy Powiatowej PSP w Zawierciu.  

Komenda Powiatowa była współorganizatorem ćwiczeń doskonaląco – szkoleniowych 

dla Kompani Odwodowej Nr 15 w miejscowości Browarek na obszarach lasów 

nadzorowanych przez Nadleśnictwo Koniecpol. Ćwiczenia przeprowadzono zgodnie 

z opracowaną i zatwierdzoną wcześniej dokumentacją. W ćwiczeniach udział brały także 

służby i instytucje współdziałające tj., Służby Nadleśnictwa Koniecpol oraz miejscowy 

samorząd terytorialny. W dniu 03.10.2020 r. zostały przeprowadzone ćwiczenia powiatowe 

w miejscowości Kostkowice (gmina Kroczyce), które odbywały się w pobliżu zbiornika 

wodnego, a celem ćwiczeń było doskonalenie działań poszukiwawczych na wodzie i lądzie.  

W jednostkach OSP prowadzone są inspekcje gotowości operacyjnej, podczas których 

kontroli podlegają m.in.: 

- badania lekarskie członków jednostek, 

- aktualne przeglądy pojazdów, 

- ważność dokumentów kierowców, 

- uzbrojenie osobiste (hełmy, buty, ubrania specjalne, buty specjalne, rękawice, pasy 

oraz szelki), 

-  przeglądy sprzętu hydraulicznego i aparatów ochrony dróg oddechowych, 

- ćwiczenie praktyczne. 

W 2020 roku przeprowadzono 7 inspekcji w jednostkach OSP z ksrg oraz 0 inspekcji 

w jednostkach spoza ksrg. Zgodnie z wytycznymi inspekcje prowadzone są  

co najmniej raz w roku w każdej jednostce OSP włączonej do ksrg, natomiast w pozostałych 

jednostkach OSP raz na dwa lata. Na podstawie danych uzyskanych z inspekcji 

aktualizowana jest baza sił i środków znajdująca się w tut. Stanowisku Kierowania. System 

ten pozwala  w krótkim czasie określić możliwości operacyjno–taktyczne poszczególnych 

jednostek oraz dysponować odpowiednie siły i środki z terenu powiatu do działań ratowniczo 

– gaśniczych. W 2020 roku nie zrealizowano zakładanej ilości inspekcji, ponieważ KP PSP  

w Zawierciu otrzymała polecenie z Komendy Wojewódzkiej PSP o zawieszeniu realizowania 

inspekcji gotowości operacyjnej w związku z pandemią. 
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Uwagi i wnioski 

 

 W związku ze znaczną ilością zagrożeń występujących na terenie hal byłej przędzalni 

bawełny „Przyjaźń” Zawiercie, a w szczególności w związku z nielegalnymi składowiskami 

odpadów niebezpiecznych, należy w kolejnych latach kontynuować realizację ćwiczeń na 

tych obiektach w celu zapoznania strażaków z KP PSP w Zawierciu z ich specyfiką  

i występującymi zagrożeniami. 

 Składowiska te znajdują się pod ciągłym nadzorem KP PSP Zawiercie. Na bieżąco są 

prowadzone lustracje obiektów w których składowane są powyższe odpady. W najbliższym 

czasie zaplanowano przeprowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawcze z zakresu 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w wyżej wymienionych obiektach. 

 Jednostki ochrony przeciwpożarowej, wyznaczone do realizacji zadań z zakresu ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym posiadają braki  

w wyposażeniu niezbędnym do realizacji zadań w poszczególnych dziedzinach ratownictwa. 

W związku z powyższym zasadnym jest, aby w dalszym ciągu JRG Zawiercie oraz jednostki 

OSP z ksrg doposażać i szkolić na potrzeby realizacji ww. zadań, według zalecanych 

standardów ujętych w "Zasadach organizacji ratownictwa ..."; 

 W ostatnich latach następuje systematyczne pogarszanie się łączności polegające na 

występowaniu zakłóceń lub całkowity brak bezprzewodowej łączności radiowej  

w relacji pomiędzy stacją bazową stanowiska kierowania a stacjami ruchomymi pracującymi 

w tej sieci na terenie gmin: Szczekociny, Irządze oraz Kroczyce.  

W związku z powyższym należy kontynuować prowadzoną obecnie modernizację  

i rozbudowę systemów łączności; 

 W związku z powtarzającymi się interwencjami, w których występują pożary ukryte, a także 

pożary sadzy w kominie, gdzie coraz częściej te zdarzenia są obsługiwane w I fazie przez 

jednostki OSP zasadne jest użycie kamery termowizyjnej, należy doposażyć jednostki w ksrg 

ten sprzęt (przynajmniej jedna jednostka na terenie gminy); 

 Wszystkie jednostki OSP włączone do ksrg posiadają systemy selektywnego wywołania 

syren, lecz nie wszystkie systemy wyposażone są w terminale GSM lub system e-remiza. 

Wysyłanie wiadomości w trakcie działania syreny zwiększa skuteczność alarmowania. 

Wobec powyższego zasadnym jest doposażenie jednostek w moduły GSM lub system  

e-remiza, a jednostki spoza ksrg w system selektywnego wywołania; 

 Na podstawie działań praktycznych związanych z gaszeniem pożaru sadzy w przewodach 

kominowych zasadnym jest używanie do gaszenia lanc mgłowych. Należy doposażyć 

przynajmniej jedną jednostkę OSP z terenu gminy w ww. sprzęt. 

 W związku z faktem, że pojazd GCBA 8/40/1,5 osiągnął już wiek 17 lat należy podjąć 

starania o jego wymianę na pojazd nowszy, dysponujący nowocześniejszymi rozwiązaniami 

technicznymi, gwarantujący niezawodność. 

 Po przeprowadzonych ćwiczeniach Kompanii Gaśniczej OSP nr 15 stwierdzono brak 

nalewaków do zbiorników wodnych. W związku z powyższym należy dokupić nalewaki dla 

jednostek OSP posiadających zbiorniki wodne o pojemności 13m3. 

 Analiza ilości wyszkolonych druhów w zakresie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 

w odniesieniu do ustalonego standardu wyszkolenia wykazała nieznaczne braki w tym 

zakresie. Aby utrzymać stan wyszkolenia i wiedzy na odpowiednim poziomie należy 

kierować kolejnych ratowników OSP na szkolenia z zakresu kpp oraz szkolenia 

przypominające mające na celu doskonalenie oraz odnowienie posiadanych uprawnień. Warto 

wziąć pod uwagę fakt, iż prawdopodobnie w 2021 roku będzie możliwość pozyskania 
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dofinansowań na realizację zadań statutowych z przeznaczeniem na recertyfikację  szkoleń 

KPP. 

 Analiza wyszkolenia członków Ochotniczych Straży Pożarnych w jednostkach z terenu 

powiatu wskazuje potrzebę organizacji i kontynuowania w dalszym ciągu szkolenia druhów 

w oparciu o „Zasady organizacji szkoleń członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych”. Na wzrost zapotrzebowania na szkolenia w 

2021 roku dodatkowo wpłynął fakt wstrzymania realizacji kursów w roku 2020. W tym roku 

planowane są m.in. szkolenia: kierowców-konserwatorów, podstawowe (dokończenie 

szkolenia rozpoczętego w 2020 roku oraz rozpoczęcie nowego), techniczne, naczelników  

i dowódców OSP; 


